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1. Lidhur me këtë dokument 
 
Ky dokument paraqet raportin e aktivitetit të BISHZ-së në periudhën 05.12.1998 deri më 
10.12.1999. Ky është një dokument operativ i cili përcjellë punën e anëtarëve të kryesisë së 
BISHZ-së / Udhëheqësve-Zëvendësudhëheqësve të seksioneve të BISHZ-së, grupeve dhe 
komisioneve të caktuara të BISHZ-së.  
 
 
1.1. Qëllimi dhe dokumentet përcjellëse 
 
Ky dokument vlenë për Kuvendin e BISHZ-së. 
 
Dokumenti bazohet në: 
 
• Statutin e BISHZ-së 
• Programin e punës së BISHZ-së 
• Rregulloren e punës së Kryesisë së BISHZ-së 
• Vendimet e marrura nga mbledhjet e kryesisë,  sekretariatit, seksioneve, grupeve 

punuese dhe komisioneve të caktuara të BISHZ-së. 
• Qëllimet e BISHZ-së për vitin 1999 
• Prezantimi i BISHZ-së  
• Buxheti i BISHZ-së për vitin 1999 
• Raporti nr. 1 i BISHZ-së (29.11.1997 - 04.12.1998)  
 
 
1.2. Shkurëtesat 
 
 
BISHZ Bashkimi i intelektualëve shqiptarë  

në Zvicër 
VAIS Vereinigung der albanischen 

Intellektuellen in der Schweiz 
UIAS Union des intellectuells albanais  

en Suisse 
UIAS Unione intellettuali albanesi  

in Svizzera 
    

KRYE Kryesia e BISHZ-së SEK Sekretariati i BISHZ-së 
SHËN Seksioni për shëndëtësi TEK Seksioni për teknikë 
JUR Seksioni për çështje juridike EKO Seksioni për ekonomi 
SOC Seksioni për çështje sociale DPO Seksioni për diplomaci-politikë 
INF Seksioni për informim KUL Seksioni për kulturë 
SPO Seksioni për sport AR Seksioni për arsim 
PËRK Seksioni për përkthime VP Veprimtaria botuese 
    

KST Komisioni statutar KKR Komisioni i kontroll-revizionit 
AK Anëtarë i kryesisë US Udhëheqës i seksionit 
ZUS Zëvendësudhëheqës i seksionit UP Udhëheqës i projektit 
BPP Bashkëpunëtor i projektit ADM Administrator 
AN Anëtar ANN Anëtar Nderi 
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1.3. Azhurimi i dokumentit 
 
 
Ky dokument mund të zgjërohet me kërkesën e Kuvendit të BISHZ-së. Ky është poashtu bazë 
për krijimin e versioneve të reja. 
 
Dokumenti është i përgatitur në formë të decentralizuar në shërbyesin e BISHZ-së. 
 
 
 
1.4. Kontrolla dhe lëshimi në përdorim 
 
 

Detyra Emri Data Nënshkrimi / Leja 

Kontrollë Ahmet Xhigoli 09.12.1999  

Lëshimi në përdorim Ahmet Xhigoli 11.12.1999  

 
 
 
1.5. Krijimi dhe kontrolla e ndryshimeve 
 
 

Versioni Data Autori Vërejtje 

1.0 04.12.1999 A. Xhigoli Aktiviteti i BISHZ-së në periudhën prej 
05.12.1998  deri më 11.12.1999 
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2. Qëllimi dhe detyrat e BISHZ-së 
 
2.1. Qëllimi  
 
Në bazë të statutit, qëllimi themelor i BISHZ-së është që të bashkoj potencialin intelektual 
shqiptar në Zvicër dhe atë ta vë në shërbim të çështjes kombëtare në përgjithësi dhe të 
komunitetit shqiptar në Zvicër. Këto synime BISHZ i sendërton nëpërmjet organizimit dhe 
zhvillimit të veprimtarive kulturore, projekteve profesionale e shkencore dhe tribunave të 
ndryshme.  
 
 
2.2. Detyrat  
 
Detyrë themelore e BISHZ-së (anëtarëve-këshiltarëve të kryesisë së BISHZ-së / 
Udhëheqësve-Zëvendësudhëheqësve të seksioneve të BISHZ-së, grupeve punuese) është 
që konkretisht të angazhohen në organizimin e mbajtjës së tribunave dhe realizimin e 
projekteve të caktuara në programin e punës të aprovuar nga Kuvendi i BISHZ-së. 
 
 
3.    Kryesia 
 

AKTIVITETI I GJERËTANISHËM I KRYESISË  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
01 05.12.98 Kuvendi i parë i 

rregullt i BISHZ-
së 
 

Pjesa e parë 
• Përshëndetja e të pranishmëve – hapja e 

Kuvendit (Nderim të gjithë të rënëve për 
Pavarësinë e Kosovës) 

• Paraqitja e anëtarëve të Kryesisë, leximi i  
rendit të mbledhjës 

• Paraqitja e raportit të punës njëvjeçare të 
BISHZ-së  

• Masa e re e kuotizacionit për vitn 1999 
• Qëllimet për vitin 1999 
• Diskutime rreth raportit dhe pyetje të 

ndryshme  
• Referat për nder të Ditës së Pavarësisë 
• Promovimi i broshurës “SIDA –veprimet, 

shpresa” të përgatitur nga Enver Pula 
• Shpallja e anëtarëve të nderit dhe dorëzimi 

i diplamave të nderit: Tinka Kurti, Astrit 
Leka, Ueli Leuenberger dhe Ymer Shkreli  

• Jetullah Haliti: Dorëzimi i dy pikturave-
dhurata për zonjat Tinka Kurti dhe 
Natashsa Lako  

• Mbyllja e Kuvendit  
• Koktej 
Pjesa e dytë 
• Hapja e shfaqjës së tretë të filmit 
• Bisedë me Artistën e popullit Tinka Kurti si 

dhe me poeteshën Natasha Lako 
• Shfaçja e filmit “Prilli i thyer“  
• Mbyllja e ditëve të filmit shqiptarë në Zvicër 

 
 
 
 
 
 
Raporti nr.1, f.1–17  
(29.11.97-4.12.98) 
 

 
AX 
 
 
NJ 
 
AX 
 
Të gjithë 
 

AX 
Të gjithë 
 
GI 
NJ 
 
AX 
 
 
JH 
 
AX  
Të gjithë 
 
 
NJ 
GI, N.Ammann
 
NJ 
AX 

02 16.12.98 Mbledhja e parë 
e kryesisë së 
ngushtë të 
BISHZ-së 

• Aprovimi i protokolit të Kuvendit të parë të 
rregullt 

• Detyrat e pakryera 
• Gjendja e projekteve   
• Caktimi i detyrave për anëtarët e 

Sekretariatit 

Protokoli i Kuvendit të 
parë të rregullt  

AX, NJ, GI, 
FR  
 
AX, NJ, GI, 
FR  
AX, NJ, GI 
AX 

03 13.01.99 Deklaratë  Deklaratë e Kryesisë së BISHZ-së lidhur me Dokument-Deklaratë AX 
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zhvillimet e fundit në Kosovë, posaçërisht pas 
ardhjes së verifikuesëve në Kosovë 
Deklarata i është dorëzuar mjeteve të 
informimit në Zvicër, Kosovë, Shqipëri dhe 
Maqedoni 
 

04 22.01.99 Apel  Apel i Bashkimi të intelektualëve shqiptarë në 
Zvicër drejtuar të gjitha subjekteve politike dhe 
ushtarake të Kosovës për gjetjen e gjuhës së 
përbashkët dhe aspiratat e popullit për pavarësi 
ti realizojmë së bashku. (Para shkuarjës të 
delegacionit të Kosovës në Rambuje(Francë)).  
Apeli i është dorëzuar mjeteve të informimit në 
Zvicër, Kosovë, Shqipëri dhe Maqedoni 

Dokument-Apel AX 

04 07.04.99 Takimi 
BISHZ/BAG  

Takimi BISHZ/BAG  
Qëllimi i takimit: Raportimi i BISHZ-së lidhur me 
gendjën e projektit të BAG-së.  
Pjesëmarrës në këtë mbledhje: A. Xhigoli, N. 
Jakurti (BISHZ); T. Spang; A. Kurtani (Extern i 
BAG-së) 

Protokoll AX 

04 11.05.99 Takim  Takimi me Ndihmë-Ministrin për emigracion të 
Maqedonisë, z. Sadedin Rexhepi dhe me 
Konsulin e Maqedonisë z. D. Iljazin 
Pjesëmarrës në këtë mbledhje: z. Seadin 
Xhaferii ,  
z. D. Iljazin, A. Xhigoli dhe I. Rexhaj 

Protokoll-Dokument AX 

10 27.06.99 Takim-1: 
Promenta 
Kosova/Bishz 
në Zürich 

Takimi me kryetarët e shoqatave shqiptare 
Temat:  
·  Koordinimi i punëve me organizatat bëmirëse    
       zvicerane 
·  Ndihmë dhe përkujdesje në planë afatgjatë   
       për viktimat e luftës 
·  Material ndërtimor për Kosovën 
·  Marrveshje për punë të përbashkët 

Dokument Ch. Giger 

10 14.07.99 Takim-2: Takim-
1: Promenta 
Kosova/Bishz 
në Bern 

Takimi me kryetarin e shoqatës Promenta 
Kosova z. Christian Giger Temat:  
• Vazhdim i mbledhjës së datës 27.06.1999 

Protokol-Dokument AX 

05 10.07.99 Mbledhja e parë 
koordinuese 
BISHZ - 
Ambasadat/Zyre
t diplomatike 

Mbledhja e parë koordinuese BISHZ – 
Ambasadat/ Zyret diplomatike 
 
• Përshëndetje / Prezantimi i pjesëmarrësve 

BISHZ/Ambasadat 
• Informatë e shkurtë rreth aktivitetit të 

gjerëtanishëm të BISHZ-së  
• Kahjet dhe mundësitë e bashëkpunimit të 

BISHZ-së me përfaqësuesit e qeverive të 
Shqipërisë (Ambasadës), Kosovës (zyrës 
diplomatike)  dhe përfaqësuesëve 
shqiptarë të IRJM-së (Ambasadës) në 
Zvicër BISHZ / Ambasadat 

• Paraqitje e shkurtë e mundësive të 
përgjithshme të BISHZ-së dhe arsyetimi  i 
ekzistimit të mëtejmë 

• Pyetje për Ambasadat: 
Në çfarë kahje mund/duhet të shkoj 
veprimi i bashkëpunimit në mes të BISHZ-
së dhe të përfaqësusëve të Ambasadave 
/Zyreve diplomatike në mënyrë që çështja 
e komunitetit shqiptarë në Zvicër të jetë më 
e suksesëshme dhe të ngritet në një 
shkallë më të lartë ?   

    
Vendi i mbajtjës  së mbledjhjës: Bernë,  selia e 
BISHZ-së. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Protokoll-Dokument AX 
 
 
AX 
 
AX 
 
Të gjithë 
 
 
 
 
 
AX 
 
 
 
Daim Iljazi 
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. . .  
Të ftuar: Vladimir Thanati (Ambasada e 
Shqipërisë), Jashar Salihaj (Zyra diplomatike e 
Kosovës), Daim Iljazi (Ambasada e IRJM),  
Ahmet Xhigoli (BISHZ), Nazmi Jakurti (BISHZ), 
Gjuliano Iseini (BISHZ), Lolita Poda (BISHZ), 
Enver Robelli (Koha Ditore), Driton Ibishi (Zëri 
Ditor). 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
Pjesëmarrës: Daim Iljazi,  Ahmet Xhigoli, Nazmi 
Jakurti, Gjuliano Iseini, Lolita Poda 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
Drejtues i mbledhjës: Ahmet Xhigoli 
 

06 28.09.99 Mbledhja e 
parë 
konsultative: 
Procesi i 
orinetimit/trans
formimit i 
Bishz-së 

Mbledhja e parë konsultative: Procesi i 
orinetimit/transformimit i Bishz-së 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
• Përshëndetje / Hyrje 
• Informatë e shkurtë rreth aktivitetit të 

gjerëtanishëm të BISHZ-së 
• Forma e organizimit/ funksionimit të 

mëtejmë të Bishz-së 
• Revista e Bishz-së 
• Veprimtaria botuese 
• Defimimi i lëmenjëve për veprimtari 

botuese 
• Vazhdimi i mëtejmë 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . .  
Pjesëmarrës: Xhevat Salihu, Skender Fazliu, 
Ymer Cacaj, Lolita Poda, Fahri Mahalla, 
Sinollah Shehu, Ismet Rexhaj, Ahmet Xhigoli 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
Drejtues i mbledhjës: Ahmet Xhigoli 
 

Protokoll-Dokument AX 
 
 
AX 
 
AX 
 
Të gjithë 
 
Të gjithë 
 
Të gjithë 
 
 
 

 
Problemet:  Gjat vitit 1999, një pjesë e anëtarëve të kryesisë së BISHZ-së nuk ka treguar angazhim të duhur siq është pritur. 
 
Masat e ndërmarrura:  Bisedë me anëtarët e kryesisë të cilët nuk janë angazhuar. 

 
 
4.    Sekretariati 
 

AKTIVITETI I GJERËTANISHËM I SEKRETARIATIT 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti I lëshuar Përgjegjës 
01 15.12.99 Mbledhja e parë 

e sekretariatit të 
BISHZ-së 
 

• Aktualizimi i përdorimit të dokumentacionit 
përkatës (ftesave, faksëve dhe 
protokoleve) të BISHZ-së për vitin 1999 

• Dërgimi i një letre së bashku me 
fletëpagesë  anëtarëve për kryerjen e 
pagesës së kuatizacionit për vitin 1999  

• Dërgimi i një letre së bashku me 
fletëpagesë anëtarëve për kryerjen e 
pagesës prej Fr. 30.—për barnat e 
dërguara në Kosovë në muajin tetor-nëntor 
1998. 

• Dërgimi i një letre Afrim Kurtanit dhe Fadil 
Azemit për kompletimin e dokumentacionit 
përkatës: Protokolin/marveshjen e blerjes 
së barnave në mes të BISHZ-së dhe firmës 

Mostra e ftesave, 
faksëve, protokoleve   
 
 

AX, GI  
 
 
AX, AM,SR, 
IR, LB 
 
AX 
 
 
 
AX 
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Mediswiss; Dokumentin për pranim-
dorëzim në mes të BISHZ-së dhe Shoqatës 
H.B. "Nëna Terezë"; Dokumentin për 
pranim-dorëzim në mes të Shoqatës H.B. 
"Nëna Terezë" dhe personit përgjegjës në 
Kosovë, që ku dhe kujt i janë dorëzuar 
barnat e BISHZ-së, për arsyetimin e 
pagesave tona si dhe eliminimin e 
mosmarveshjeve të mëtejme. 

        Vërejtje: dokumentet e kërkuara nuk i janë  
        dorëzuar deri më sot BISHZ-së nga palët e  
        përmendura. 

 
 
 
 
 
 
AX 

02 13.01.99 Mbledhja e dytë 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Përgjegjëja e anëtarësisë ndaj dërgesave 
të datës 22.12.98 

• Përpilimi i një deklarate lidhur me zhvillimet 
e fundit në Kosovë, posaçërisht pas 
ardhjes së verifikuesëve në Kosovë 

• Detyrat e pakryera 

Protokoll IR 
 
AX 

03 28.03.99 Mbledhja e tretë 
e sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Situata në Kosovë- Ndihmat nga BISHZ-ja 
• Pagesat e BISHZ-së për muajin mars 1999 

 AX 
FR 

04 02.04.99 Mbledhja e 
katërt e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Takimi në mes të BISHZ-së dhe BAG-së 
në  selinë e BAG-së në Bernë në ora 15:00 

• Përpilimi i raportit për gjendjën e projektit 

Prezantimi i BISHZ-
së 
 
Dokument-Raport 

AX, NJ 
 
NJ 

05 12.05.99 Mbledhja e 
pestë e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

Organizimi i Peticionit:”Mbështetje të fuqishme 
sulmeve ajrore të NATO-S kundër forcave 
ushtarake, policore dhe paramilitare të regjimit 
kriminel të Jugosllavisë” 
• Shpërndarja e formularëve anëtarëve të 

BISHZ-së në Zvicër 
• Shpërndarja e formularëve Shoqatave 

simotra në Zvicër, Kosovë, Shqipëri dhe 
Maqedoni 

 
 
 
 
Dokument-Formular 
 
Dokument-Formular 

Sekretariati 
 
 
 
AX 
 
AX 

06 03.06.99 Mbledhja  
e gjashtë  
e sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Vlerësimimi i numrit të nënshkrimeve të 
mbledhura të peticionit të shpallur nga ana 
e BISHZ-së 

• Përpilimi i letrës përcjellëse (në anglisht)  të 
peticionit dhe dërgimi i nënshkrimeve të 
mbledhura në adresën e Sekretarit të 
NATO-s në në Bruksel (Belgjikë) 

Nënshkrimet e 
mbledhura 
 
Dokument-Letër 

AX, FR, IR 
 
 
AX 

07 14.07.99 Mbledhja e 
shtatë e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Gjendja e bilancit 5.12.98–13.07.99 
• Evidenca e anëtarëve të cilët deri më 

13.07.99 kanë bërë pagesën e kuotizacionit 
të anëtarësisë 

• Kërkesa e Gjuliano Iseinit për lirim nga të 
gjitha obligimet ndaj BISHZ-së për shkak të 
pranimit të detyrës së re si arsimtar në 
Gjimnazin “Zef Lushmarku” në Shkup 

• Pushimet verore 

Dokument 
Dokument 
 
 
Dokument-Kërkesë 

FR 
FR 
 
 
GI 
 
 
 

08 25.08.99 Mbledhja e tetë 
e sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Informatë për gjendjën e projektit të BAG-
së 

• Detyrat e tjera 

Informatë NJ 
Të gjithë 

09 16.09.99 Mbledhja e 
nëntë e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Organizimi i mbledhjës së parë 
konsultative: Procesi i 
orinetimit/transformimit i BISHZ-së 

• Dërgimi i ftesave 
 

Informatë 
 
Dokument-Letër 

AX 
 
AX 

10 30.09.99 Mbledhja e 
dhjetë e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

Detyrat e pakryera të përshkruara në protokolin 
e shkurtë të datës 28.09.1999 
• Dërgimi i një letre firmës Wotreva AG për 

ndërprerjen e kontratës për lokalin e 
BISHZ-së 

• Dërgimi i një letre së bashku me 
fletëpagesë  anëtarëve për kryerjen e 

 
 
Letër 
 
Letër 
 
 
Raport-Dokument 

 
 
AX 
 
 
AX, FR 
 
AX, Xh. 
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pagesës së kuatizacionit për vitin 1999  
• Pyetje/Ofertë për shpenzuimet e shtypjës 

së 1000 kopjeve të numrit të parë Revistës 
së BISHZ-së 

Saljihi 

11 21.10.99 Paraqitja e rastit 
të thyerjes së 
lokaleve të 
BISHZ-së 
autoriteteve të 
Policisë 
Kantonale të 
Bernit 

Paraqitja e rastit të thyerjes së lokaleve të 
BISHZ-së autoriteteve të Policisë Kantonale të 
Bernit 
• Vlerësimi provizor i gjërave të vjedhura me 

rastin e thyerjës së lokaleve të BISHZ-së 
më 21.10.199 në ora 12:25 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . 
Pjesëmarrës nga Policia Kantonale: Frau R. 
Schafer, Herr Zürcher, Herr Berger 
Pjesëmarrës nga BISHZ-ja: A. Xhigoli 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . 
Lokali është gjetë i thyer më 21.10.1999 në ora 
12:25 

 
 
Raport 
 
 
Dokument 
 
 

 
 
Policia 
Kantonale 
 
AX, FR 

12 22.10.99 Mbledhja e 
njëmbdhjetë e 
sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Përpilimi i letrës përrcjellëse të Raportit të 
vlerësimit të detalizuar i gjërave të vjedhura 
me rastin e thyerjës së lokaleve të BISHZ-
së më 21.10.199 në ora 12:25 

• Përpilimi i raportit –vlerësimit të detalizuar 
të gjërave të vjedhura 

• Njohtimi i sigurimit 
• Njohtimi i firmës Wotreva AG 
• Njohtimi i anëtarëve të Kryesisë  

Letër  
 
 
 
Raport-Letër 
 

AX  
 
 
 
AX, FR 
 
FR 
AX 
AX 

13 08.11.99 Takim me 
përfaqësiusin e 
sigurimeve 
Winterthur-it 

Takim me përfaqësuesin e sigurimeve 
Winterthur-it 
• Vlerësimi i gjërave të vjedhura me rastin e 

thyerjës së lokaleve të BISHZ-së më 
21.10.199 në ora 12:25 

 
Protokol 
 
 

 
AX, H. Bär, 
IR 
 
 

14 15.11.99 Mbledhja e 
dymbdhjetë  
e sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Dërgimi i ftesave për Kuvendin e dytë të 
rregullt 

• Përgatitja e raportit vjetor nr. 2 

Dokument 
 

AX, NJ, FR 
AX 
 

15 04.12.99 Mbledhja e 
komisionit të 
kontroll-
revizionit 

Rregjistrimi i gjendjës së Shoqatës prej 
periudhës 29.11.1997 deri më 4.12.1999:  
• verifikimi i gjendjës së inventarit  
• verifikimi i gjendjës së pajisjeve,  
• verifikimi i gjendjës së borgjit të Shoqatës  
• verifikimi i gjendjës së kontos, pagesave 

hyrëse/dalëse, etj. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . 
Vërejtje: anëtarët e komisionit të kontroll-
revizionit: 
Skender Jusufi, Enver Pula, Arbnore Kurtani 
nuk kanë arrdhur në këtë mbledhje. Pas një 
pritje të caktuar kohore, anëtarët e përmendur 
janë  zëvendësuar me anëtarë të ri (të caktuar 
nga kryetari i BISHZ-së): Nazmi Jakurti, Adnan 
Mehmeti, Ismet Rexhaj. 

Dokument-Raport 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument-Vendim 
 

Komisioni  
i kontroll-
revizionit 
 
 
 
 
 
 
 
 
AX 

16 08.12.99 Mbledhja e 
trembdhjetë  
e sekretariatit të 
BISHZ-së 

• Përgatitja, shtypja dhe shumëzimi i raportit 
vjetor në 100 kopje për anëtarët e Kuvendit 
të dytë të rregullt për datën 11.12.99 

• Lista e evidencës së pjesëmarrësve 
• Formulari për regjistrim (100 kopje) 
• Formulari për donator (100 kopje) 
• Minutat e rrjedhës së Kuvendit 
• Folitë për paraqitje 
• Lista e propozimeve për zgjedhjen e 

anëtarëve të ri të  Kryesisë së BISHZ-së 
• Detyrat e anëtarëve të sekretariatit  për 

 AX, IR 
 
 
 
AX 
AX, IR 
AX, IR 
AX, NJ 
AX 
AX, NJ, FR 
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mbledhjen e Kuvendit të dytë të rregullt për 
datën 11.12.1999 

• Shpenzimet  e koktelit pas mbledhjes së 
Kuvendit   

Të gjithë 
 
 
Të gjithë 

 
Problemet: Sigurimi i mjeteve financiare për funksionim të suksesëshëm.  
 
Masat e ndërmarrura: Dërgimi i tri letrave anëtarëve të BISHZ-së për kryerjen e pagesës së kuotizacionit vjetor për vitin 
1999. 

 
 
5.       Seksionet e BISHZ-së 
 
5.1. Seksioni për shëndetësi 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR SHËNDETËSI  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
01 15.02.99 Takim-Projekti 

BAG 
Qëllimi i takimit: Projekti BAG 
 
• Gjendja e projektit 
• Problemet/ndërmarrja e masave për mos 

kryerjen e detyrave të caktuara nga 
Kryesia e ngushtë lidhur me projektin e 
BAG-së 

• Emërimi i Nazmi Jakurtit për udhëheqës të 
ri të projektit të BAG-së 

• Plani i detyrave të mëtejme 
 
Pjesëmarrës në këtë mbledhje: A. Xhigoli 
(BISHZ);  
N. Jakurti (BISHZ); Gj.Iseini (BISHZ);  
A. Kurtani (Extern i BAG-së) 

Protokoll-Dokumet AX 

02 27.09.99 Takim-Projekti 
BAG 

Qëllimi i takimit: Gjendja e projektit BAG 
 
• Sa ligjërata/takime janë organizuar deri më 

tani ? 
• Plani/Data/Vendi për organizimin e 

ligjëratave të ardhshme ? 
• Data/Vendi i mbajtjës së seminarit me 

ekpertët shqiptarë nga Kosova ? 
• Parashikimi i përfundimit të projektit ? 
 
Pjesëmarrës në këtë mbledhje: N. Jakurti 
(BISHZ);  
A. Kurtani (Extern i BAG-së); Abaz Fejzullahu 
(BISHZ), Fatos Ferizi (ligjërues i jashtëm). 
 
Takimi është mbajtur në lokalet e Shoqatës 
“Iliria” në Solothurn 

Protokoll-Dokumet NJ 

03 14.11.99 Takim-Projekti 
BAG 

Qëllimi i takimit: Gjendja e projektit BAG  
 
• Përshëndetje / Hyrje 
• Gjendja e projektit BAG  
• Numri i lëgjëratave të mbajtura 
• Pagesat 
• Ligjëratat e planifikuara deri më 

21.12.1999. 
 
Pjesëmarrës në këtë mbledhje: A. Xhigoli 
(BISHZ); N. Jakurti (BISHZ); Abaz Fejzullahu 
(BISHZ), Fatos Ferizi (ligjërues i jashtëm). 
 
Takimi është mbajtur në lokalet e Shoqatës 
“Iliria” në Solothurn 

Protokoll-Dokumet AX 



Id. i dokumentit:               Versioni:              Data:                      Shkalla e konfidencës:                                                       Faqe  11  
RAPORTI-02.DOC        V1.0                   11.12.99                 Vetëm për shfrytëzim të brendëshëm 
 

 
Problemet: Gjat vitit 1999, në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti.  
 
Masat e ndërmarrura: Udhëheqjën e projektit të BAG-së e ka marrë për sipër Sekretariati i BISHZ-së 

 
 
 

5.1.1.  Projektet 
 
1.  Projekti:   Preventiva e varësisë (keqpërdorimit të drogave) dhe Sidës në klubet sportive shqiptare në Zvicër 
Udhëheqësi I projektit:  Nazmi Jakurti 
Përshkrimi i projektit: • Shiko Raportin nr. 1 (29.11.97 -  4.12.98)  
Projekt fillon më: 01.11.1998 Projekti përfundon më: 30.05.2000 
Faza e tashme: Deri më tani janë mbajtjur 15 ligjërata në cikle 

të caktuara në këto vende:  
1. Luzern , Klubi i të rinjëve “Jugendtreff 

Piazzeta” në Luzern, pjesëmarrës 12 
(ligjërues: Alban Nevzati / Naser Morina) 

2. Balsthal, Klubi „Xhemë Gostivari“, 
pjesëmarrës 30 (ligjërues Fatos Ferizi) 

3. Badgutenburg, Klubi Futbollistik „Struga 
97”, pjesëmarrës 28 (ligjërues Fatos 
Ferizi) 

4. Olten, ligjërata është mbajtur në adresën 
Aarburgerstr. 141, 4600 Olten, 
pjesëmarrës 13 vajza (ligjëruese Rezana 
Ferizi) 

5. Olten, ligjërata është mbajtur në adresën 
Reiserstr. 20, 4600 Olten, pjesëmarrës 15 
vajza (ligjëruese Rezana Ferizi) 

6. Oberbuchsiten, ligjërata është mbajtur në 
adresën Hauptstr. 130, 4625 
Oberbuchsiten, pjesëmarrës 17 gra 
(ligjëruese Rezana Ferizi) 

7. Winterthur, Klubi „Dugagjini“, pjesëmarrës 
15 (ligjërues Fatos Ferizi) 

8. Littau, Selia e LDK-së, pjesëmarrës 17 
(ligjërues Fatos Ferizi) 

9. St. Gallen, Shoqata “Guri i Zi”, 
pjesëmarrës 53 (ligjërues Fatos Ferizi) 

10. Zofingen, Klubi „Kafeteria Bäckerei“, 
pjesëmarrës 25 (ligjërues Fatos Ferizi) 

11. Lugano, Klubi „Art Atelie“, pjesëmarrës 16 
(ligjërues Fatos Ferizi) 

12. Grenchen, ligjërata është mbajtur në 
adresën Karl Mathy-Str. 28, Grenchen, 
pjesëmarrës 14 (ligjërues Abaz 
Fejzullahu) 

13. Biberist, ligjërata është mbajtur në një 
shtëpi të refugjatëve shqiptarë në Biberist, 
pjesëmarrës 14 (ligjërues Abaz 
Fejzullahu) 

14. Sofenwil, Klubi Futbollistik Shqiptarë në 
Sofenwil, pjesëmarrës 12 (ligjërues Nazmi 
Jakurti) 

15. Sierre, Klubi shqiptarë “Haxhi Zeka”, 
pjesëmarrës 35 (ligjërues Abaz 
Fejzullahu). 

Data e kryerjes:  
 
27.11.1998 
 
 
13.02.1999 
 
20.02.1999 
 
16.05.1999 
 
 
02.06.1999 
 
 
07.07.1999 
 
 
09.10.1999 
 
23.10.1999 
 
06.11.1999 
 
07.11.1999 
 
13.11.1999 
 
26.10.1999 
 
 
26.11.1999 
 
 
28.11.1999 
 
 
02.12.1999 

Faza e ardhshme: • Mbajtja e ligjëratave tjera  
• Caktimi i datës së tubimit me ekspertët 

shqiptarë dhe zviceran të kësaj lëmie 
• Definimi pikave të rendit të ditës për 

tubimin e lartëshënuar 
• Sigurimi i vizave hyrse për pjesëmarrësit 

shqiptarë 

Data e kryerjes: 30.03.1999 
15.01.2000 
 
15.0.1.2000 
 
30.02.2000 
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• Majtja e tubimit me ekspertët shqiptarë 
dhe zviceran të kësaj lëmie 

• Përgatitja e raportit përfundimtar të 
vlerësimit të projektit 

• Dorëzimi i raportit në BAG 
• 15.05.2000: Letër BAG-së për 

përfundimin formal të prokjektit 

10–11.03.2000 
 
15.04.2000 
 
30.04.2000 
 
15.05.2000 

 
 
 
5.2. Seksioni për teknikë 
 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR TEKNIKË  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti I lëshuar Përgjegjës 
01 30.06.99 Gjendja e 

projekteve 
Gjendja e projekteve 
• Sistemi informativ i BISHZ-së 
• Baza e të dhënave të shqiptarëve në Zvicër 
• Internet 
• Projektet e reja 

Protokol-Dokument AX  
 
 
 

 
 
5.2.1.  Projektet 
 

1.  Projekti:  Sistemi informativ i BISHZ-së 
Udhëheqësi i projektit:  Ahmet Xhigoli 
Përshkrimi i projektit: Shiko raportin nr. 1 (29.11.97 -  4.12.98)   
Rrethina e zhvillimit: Windows 95, MS-Access 
Rrethina e qëllimit: Windows 95, MS-Access 
Faza e tashme: Infrastruktuara e BISHZ-së: Instalimi i dy 

shërbyesëve tjerë dhe pajisjeve përcjellëse, 
njërit në Gjenevë dhe tjetrit në Cyrih për 
nevojat  e BISHZ-së. 

Data e kryerjes: 31.01.1999 

Faza e ardhshme: Projekti është kryer  Data e kryerjes: 31.03.1999 

 
2.  Projekti:  Baza e të dhënave të shqiptarëve në Zvicër 
Udhëheqësi i projektit:  Ahmet Xhigoli Udhëheqësi i grupit të projektit: Adnan Mehmeti 
Përshkrimi i projektit: Shih Raporti nr. 1 (29.11.97 -  4.12.98) 
Rrethina e zhvillimit:: Windows 95, MS-Office 
Rrethina e qëllimit: Windows 95, MS-Office 
Faza e tashme: Janë nxjerrur afër  20.000 adresa të 

shqiptarëve në Zvicër nga CD-a telefonike.  
Data e kryerjes: 30.05.1998 

Faza e ardhshme: Regjistrimi i shqiptarëve në Zvicër Data e kryerjes: Hapur 

 
3.  Projekti:  Internet 
Udhëheqësi i projektit:  Llokman Beqiri   
Përshkrimi i projektit: Projekti "Internet" paraqet ndërtimin e faqës World Wide Web (WWW) për nevojat e 

BISHZ-së. Përmes kësaj faqe, BISHZ do të publikoj të gjitha informatat e rëndësishme të 
saj. 

Rrethina e zhvillimit:: Windows 95/98, Internet Explorer 
Rrethina e qëllimit: Windows 95/98, Internet Explorer 
Faza e tashme: Dizajni i faqës WWW të BISHZ-së  Data e kryerjes: 31.10.1998 
Faza e ardhshme: Përgatitjet për nxjerrjen e faqës WWW të 

BISHZ-së 
Data e kryerjes: Hapur 

 
Problemet: Faqja e përgatitur e World Wide Web (WWW) të BISHZ-së nuk është bërë publike për shkak të mungesës së 
mjeteve financiare. Për të njejtën arsye nuk janë planifikuar dhe zhvilluar projekte tjera. 
 
Masat e ndërmarrura:  Kërkim të donatorëve për përkrahje finaciare të BISHZ-së  
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5.3.  Seksioni për çështje juridike 
 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR ÇËSHTJE JURIDIKE  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

 
 
5.4. Seksioni për ekonomi 
 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR EKONOMI 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
01 3.12.199

9 
Bilanci i BISHZ-së" Gjendja e bilancit të BISHZ-së për periudhën 

05.12.98 – 04.12.99 
Dokument  FR 

 
 
 
5.5. Seksioni për çështje sociale 
 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR ÇËSHTJE SOCIALE 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

 
5.6. Seksioni për diplomaci-politikë 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR DIPLOMACI-POLITIKË 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

5.7.  Seksioni për informim  
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR INFORMIM 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

 
 
5.8. Seksioni për kulturë 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR KULTURË  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

 
 
5.9. Seksioni për sport 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR SPORT  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 
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Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 
 
 
5.10. Seksioni për arsim 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR ARSIM  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti I lëshuar Përgjegjës 
01 19.06.99 Organizimi i një 

ligjërate për 
kulturë shqiptare 
në Universitetin     
e Fribourg-ut  

Ligjëratë për kulturë shqiptare të udhëhequr 
nga Prof. dr. Robert Elsie, Gjermani dhe Lolita 
Poda (UNI FR / BISHZ). Pjesëmarrës nga 
BISHZ:  
A. Xhigoli, G. Iseini, R. Shabani, z. Halim Hida 
(Konsuli i Maqedonisë)  

Dokument-Lëtër LP 

 
 
5.11.  Seksioni për përkthime 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E SEKSIONIT PËR PËRKTHIME  
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti I lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 

 
 
 
5.12.   Veprimtaria botuese 
 

AKTIVITETI / PROJEKTET E VEPRIMTARI BOTUESE TË BISHZ-SË 
Nr. Data  Lloji i aktivitetit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Në këtë seksion nuk zhvillohet kurëfarë aktiviteti. 
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6. Tribunat dhe shfaqjet   
 
 

TRIBUNAT DHE SHFAQJET  
Nr. Data  Emri i tribunës  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
-- -------- -------- -------- -------- -- 

 
Vërejtje: Gjat vitit 1999 nuk  është organizuar asnjë tribunë dhe shfaqje. 

 
 
 
7. Organizimi i peticioneve   
 
7.1. Peticionet  
 
 

PETICIONET E ORGANIZUARA NGA BISHZ-JA 
Nr. Data  Emri i peticionit  Përshkrimi Dokumenti i lëshuar Përgjegjës 
01 08.06.98 Mbështetje NATO-s  Peticion: Mbështetje të fuqishme sulmeve 

ajrore të NATO-S kundër forcave ushtarake, 
policore dhe paramilitare të regjimit kriminel 
të Jugosllavisë 
• Letër përcjellëse të materialit me  

nënshkrimet e mbledhura 
• Peticioni i është dërguar Sekretarit të 

NATO-s në në Bruksel (Belgjikë), Dr. 
Javier Solanës më 08.06.1999 

• Gjithësej nënshkrime të mbledhura: 
1514 

• Kohëzgjatja e peticionit: 15.5.99-
30.5.99 

• Numri i faqeve të dërguara: 107 
• Organizues i peticionit: BISHZ në Bernë 

Dokument prej 107 
faqeve me 1514 
nënshkrime të 
mbledhura 
 
 
Dokument-Letër 
 
 

AX 
 
 
 
 
 

AX 

 
 
 
 
8. Botimet e brendëshme të BISHZ-së 
 

BOTIMET E BRENDËSHME TË BISHZ-SË 
Nr. Data  Titulli i botimit  Përshkrimi  
01 29.11.97 Statuti i BISHZ-së, BISHZ-Bernë, 1997. Dokumenti përshkruan statutin e BISHZ-së. 
02 29.11.97 Pragrami i punës së BISHZ-së, BISHZ-

Bernë, 1997. 
Dokumenti përshkruan programin e punës së BISHZ-së. 

03 09.01.98 Qëllimet e BISHZ-së për vitin 1998, 
BISHZ-Bernë, 1998. 

Dokumenti përshkruan qëllimet e BISHZ-së për vitin 1998. 

04 06.02.98 Paraqitje e BISHZ-së, BISHZ-Bernë, 
1998. (Versioni në shqip) 

Dokumenti përshkruan të dhënat e Shoqatës, veprimtarin dhe 
shërbimet, organizimin, klientët, sistemet e zhvillimit dhe 
caqet dhe infrastrukturën e BISHZ-së. 

05 20.08.98 Paraqitje e BISHZ-së, BISHZ-Bernë, 
1998. (Versioni në gjermanisht) 

Dokumenti përshkruan të dhënat e Shoqatës, veprimtarin dhe 
shërbimet, organizimin, klientët, sistemet e zhvillimit dhe 
caqet dhe infrastrukturën e BISHZ-së. 

06 10.09.98 BAZA-SH, Dispencë, BISHZ-Bernë, 1998. Paraqet përpunimin elektronik të 20.000 adresave të 
shqiptarëve në Zvicër.  

07 01.12.98 Rregullorja e brendëshme e Kresisë së 
BISHZ-së, BISHZ-Bernë, 1998. 

Dokumenti përshkruan Rregullorën e brendëshme të punës 
së Kryesisë së BISHZ-së.  

08 02.12.98 Bilanci për vitin 1998 dhe buxheti për 
vitin 1999 të BISHZ-së,  BISHZ-Bernë, 
1998. 

Dokumenti paraqet të dhënat e bilancit dhe saldon për vitin 
1998 dhe buxhetit për vitin 1999 të BISHZ-së. 

09 08.12.99 Bilanci për vitin 1999 i BISHZ-së,  
BISHZ-Bernë, 1998. 

Dokumenti paraqet të dhënat e bilancit dhe saldon për vitin 
1999 të BISHZ-së 
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9. Bilanci i BISHZ-së për vitin 1999 
 
 

 

9.1.     Të ardhurat nga aëtarësia, donatorët, kreditorët dhe veprimtaria e seksioneve  
 

Nr. Burimet financiare SFr. Vërejtje: 

1. Të ardhurat nga anëtarësia për vitin 1999  3'240.00 Anëtarësia 

2. Të ardhurat nga donatorët nga radhët e BISHZ-së 1'420.00 Donatorët 

3. Kamata për vitin 1998  18.85 Kamata 
   

Gjithsej të ardhurat hryëse në BISHZ për vitin 1999:  4'678.85  
   
 
 
 

9.2.   Shpenzimet e përgjithshme prej 01.01.1999  deri më  31.12.1999 
 

Nr. Qëllimi i shpenzimit SFr. Vërejtje: 

1. Shpenzimet e Kuvendit të parë të rregullt 779.65  

2. Qiraja e lokalit 9'000.00  

3. Shpenzimet e barnave për Kosovë përmes Shoqatës“Nënë Tereza” 
në Cyrih 

1'800.00  

4. Telefoni & Fax-i ( 98 - 99 ) 1'208.75  

5. Rryma( 98 - 99 ) 335.00  

6. Nxemja ( 98 - 99 ) 105.90  

7. Sigurimi i Anëtarëve, lokalit dhe inventarit të BISHZ-së 727.10  

8. Materiali për Sekretariat 230.35  

9. Shpenzimet e projektit BAG 2'610.00  

10. Shpenzimet për znj. Miradije Maliqi (shpenzimet e organizimit të 
Ditëve të Filmit Shqiptarë në Zvicër (Gjenevë, Adliswil, Münsingen)) 

700.00  

11. Shpenzimet e letrave dhe të kontos së postës 268.15  

12. Dia-Projektori 299.00  

13. Shpenzimet e Kuvendit të dytë të rregullt (ftesat, lokali, kopjet, kokteji) 400.00  
   

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme për vitin 1999: 18'463.90  
   
   

9.3.   Bilanci i BISHZ për vitin 1999 
 
   

• Saldoja për vitin 1998:  Fr. 18'076.15  
   

• Gjithsej të ardhurat hryëse në BISHZ për vitin 1999: Fr. 4'678.85  
   

• Gjithsej shpenzimet e përgjithshme për vitin 1999: Fr. 18'463.90  
   

   

Saldoja për vitin 1999 sipas gjendjës së kontos: 
 

Fr. 4'291.10  
 

 
 
 
10.  Buxheti i BISHZ-së për vitin 2000 
 
Dokumentin e buxhetit për vitin 2000 do të përpilon Kryesia e re e cila do të zgjedhet në 
Kuvendin e dytë të rregullt. 
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11.    Lista aktuale e uhëheqësisë së BISHZ-së  
 

     

Nr. Shkurtesa Emri e mbiemri Roli në BISHZ Roli tjetër në BISHZ 
     

1. AX Ahmet Xhigoli Kryetar Udhëheqës i seksionit për teknikë 

2. NJ Nazmi Jakurti Nënkryetar Udhëheqës i seksionit për çështje 
juridike 

3. GI Gjuliano Iseini Sekretar Udhëheqës i seksionit për 
përkthime 

4. FR Florije Rexhaj Arkëtare Udhëheqëse e seksionit për 
ekonomi 

5. LN Luljeta Nevzati Këshilltare Udhëheqëse e seksionit për 
shëndetësi 

6. EP Enver Pula Këshilltar Anëtar i komisionit të kontroll-
revizionit 

7. IK Ismet Kuçi Këshilltar Udhëheqës i seksionit për 
diplomaci-politikë 

8. SB Shaip Beqiri Këshilltar Udhëheqës për veprimtari botuese 

9. JH Jetullah Haliti Këshilltar Udhëheqës i seksionit për kulturë 

10. AE Arif Elezi Këshilltar Zëvendësdhëheqës i seksionit për 
kulturë dhe zëvendësdhëheqës i 
seksionit për përkthime 

11. LR Lekë Rrotani Këshilltar Zëvendësudhëheqës i seksionit për 
kulturë 

12. LP Lolita Poda Këshilltare Udhëheqës e seksionit për arsim 

13. FM Fahri Mahalla Këshilltar Udhëheqës i seksionit për sport 
14. AM Adnan Mehmeti Administrator në Sekretariat  

15. IR Ismet Rexhaj Administrator në Sekretariat  

16. LB Llokman Beqiri Administrator në Sekretariat  

17. SR Shkumbin Rmoku Administrator në Sekretariat  

18. AK Arbnore Kurtani Anëtare e komisionit të kontroll-
revizionit 

 

19. SJ Skender Jusufi Anëtar i komisionit të kontroll-
revizionit 

 

 
 
11.1. Hyrjet / Daljet  
 

• Hyrjet në Kryesi 
Nr. Shkurtesa Emri e mbiemri Data e hyrjes Roli në Shoqatë 

1. SB Shaip Beqiri 16.05.1998 Këshilltar  
2. LR Lekë Rrotani 12.09.1998 Këshilltar  

 
• Hyrjet në Sekretariat 
Nr. Shkurtesa Emri e mbiemri Data e hyrjes Roli në Shoqatë 

1. AM Adnan Mehmeti 16.05.1998 Administrator 
2. IR Ismet Rexhaj 16.05.1998 Administrator 
3. LB Llokman Beqiri 16.05.1998 Administrator 
4. SR Shkumbin Rmoku 16.05.1998 Administrator 

 
• Daljet nga Kryesia 
Nr. Shkurtesa Emri e mbiemri Data e daljes Arsytimi i daljes / largimit 
1. SH Sejfedin Haxhosaj 08.09.1998 Ka dhënë dorëheqje me shkrim 
2. AS Ali Sylejmani 14.09.1998 Eshtë larguar me vendim të 

Kryesisë së ngushtë 
3. SS Shaqir Shala 14.09.1998 Eshtë larguar me vendim të 

Kryesisë së ngushtë 
4. FF Feriz Ferizi 20.11.1998 Nuk është i intersuar për të qenë 

këshilltar 
5. KÇ Kadri Çenko 24.12.1998 Eshtë larguar me vendim të 

Kryesisë së ngushtë 

 
 
 


